
TARKASTUSKERTOMUS 10.10.2006 

LAIHIA P ÄKINMÄKI FRANS SI 
Pronssi-/rautakautinen hautaröykkiöal ue 

Peruskartta: 1333 01 Ruto x=6991861 y=3244200 z= 28 

Tarkastuksen aihe: Laihia Päkinmäki Franssi - nimisellä muinaisjäännösalueella on metsätöiden 
yhteydessä vahingoitettu muinaismuistolain rauhoittamia hautaröykkiöitä. Museoviraston tutkija 
Kaisa Lehtonen ja maakunta-arkeologi Pentti Risla tekivät asiasta saadun ilmoituksen perusteella 
paikalle tarkastuskäynnin 10.10.2006. 

Kohde: Museoviraston muinaisjäännösrekisterissä kohteen tunnus on 399 01 0016. Kohde 
sijaitsee Laihian kirkolta noin 5 kilometriä lounaaseen, Päkinluoman itäpuolella, Päkki-Kumaala 
-tien eteläpuolella (kuva 1). Matalalla mäellä on parikymmentä pronssi- ja/tai rautakauteen 
ajoittuvaa hautaröykkiötä, joiden läpimitta vaihtelee 2-7 metrin välillä (kuva 2). Isoimmissa 
röykkiöissä on keskellä silmäkivi. 

Havainnot 10.10.2006: Alueella kasvaa jo varsin paljon vesakkoa ja muuta pitkähköä 
ruohokasvillisuutta, joka haittasi jonkin verran havaintojen tekoa. Paikalla oli kaikkiaan noin 
kymmenkunta vaurioitunutta röykkiötä, joiden päältä oli ajettu metsätyökoneella (kuva 3). 
Röykkiöihin oli jäänyt selviä ja osin varsin syviäkin kulku-uria ja röykkiöiden kiviä oli siirtynyt 
pois paikoiltaan. Lisäksi yhden röykkiön keskelle oli istutettu männyn taimi (kuva 4). Taimien 
koon perusteella istutus on tehty noin 3-4 vuotta sitten. 

Vaasassa 19 .10.2006 

1la.v~ 0- clJ,J.~ 
Kaisa Lehtonen 
tutkija 

Tiedoksi: 
Etelä-Pohjanmaan metsäkeskus /Niilo Orava 
Metsätalouden kehittämiskeskus Tapio/ Ari Kotiharju 
Laihian metsänhoitoyhdistys / Esko Lahtinen 
Pohjanmaan museo / Pentti Risla 
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Kuva 1. Yleiskuva hakkuualueesta. 

Kuva 2. Ehjä ja säilynyt turpeen peittämä röykkiö. 
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Kuva 3. Röykkiö, jonka päältä on ajettu metsätyökoneella. Kulku-urat ovat näkyvissä 
ja päällimmäiset kivet ovat siirtyneet osittain pois paikoiltaan . 
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Kuva 4. Röykkiön päälle on istutettu männyn taimi. 


